ATA DA 400ª (QUADRIGENTÉSIMA) REUNIÃO DE POSSE DO CONSELHO FISCAL DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
UBERABA, GESTÃO 2018 A 2020 – EXERCÍCIO 2018.

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro de 2018, às 17 horas na sala de reuniões do IPSERV,
situado a Rua São Sebastião, 91 realizou-se a reunião de posse do Conselho Fiscal, gestão
2018/2020, para eleição do Presidente, Vice-Presidente e Secretário do Conselho. Além dos
conselheiros nomeados estavam presentes também, a Diretoria do IPSERV, na pessoa do
seu Presidente Wellington Gaia, Superintendente financeiro e outros servidores do Ipserv.
Encontrava-se também, na reunião de posse a Diretoria da Associação dos Aposentados,
bem como vários assegurados prestigiando a solenidade. O presidente do Ipserv fez abertura
dando solenemente a posse aos conselheiros fiscais e fez um breve resumo das ações do
Diretoria, afirmou que o CRP se encontra regular, bem como diz também que está em estudo
proposta de avaliação do cálculo atuarial dos servidores do município, após o término da fala
abriu a palavra aos presentes, sendo que houve manifestação dos conselheiros empossados
e de outros servidores aposentados presente na reunião de posse. Foi eleito para
Presidência do Conselho José Monteiro Conde, Vice-Presidente Ronaldo Batista Silva e
Secretário Jorge Cardoso de Macedo, sendo também, deliberado que a composição será
anual e rotativa a presidência e os demais cargo do Conselho, deliberando que as reuniões
ordinárias serão realizadas todas as terceiras (3ª) quarta-feira do mês. Nada mais havendo
a se tratar, encerrou-se a reunião às 19 horas a qual lavrei a presente ata e assino com os
demais.

Presidente do Conselho: _____________________________________________________
                                                   José Monteiro Conde

Vice-Presidente do Conselho: ________________________________________________
                                                     Ronaldo Batista Silva

Secretário do Conselho: _____________________________________________________
                                                     Jorge Cardoso de Macedo

Presidente do IPSERV: ______________________________________________________
                                                     Wellington Gaia